
Nyheter 2009 

21.12.2009 - Fristen har utløpt 
Fristen for å søke på den ledige kontormedarbeiderstillingen her i Engerdal fjellstyre har 
nå utløpt. Takker så mye for responsen. Søkerlisten vil snart bli lagt ut. 
 
17.12.2009 - Flere dager med fin sporsnø 
Det har vært særdeles fine sporsnøforhold i Engerdal de siste dagene og dermed gode 
muligheter for å skyte juleharen eller julereven om du vil. Nå har skydekket lettet, 
høytrykket satt inn og det betyr som normalt er denne tida av året; sprengkulde.  
 
11.12.2009 - Dataproblemer 
Er det noen som har sendt e-post hit de siste dagene og synes det har drøyd vel lenge 
uten respons, så er årsaken at datasystemet her har vært nede noen dager. Nå er 
imidlertid alt i orden igjen. Beklager så mye. 
 
10.12.2009 - Ingen elgjakt i Elgå til helga 11 -13. desember 
Det har kommet veldig lite trekkelg til Elgåa. Det har vært 7 elger tilsammen ved begge 
foringene og noen elger har holdt til ved fiskehuset i Elgådalen de siste dagene. Det er 
også lite spor å se ellers i terrenget. Det er fortsatt lite snø i høstområdene til elgen i 
Brekken/Rørosområdet og vi forventer ingen mengder med trekkelg før det blir mer snø. 
 
27.11.2009 - Desemberjakt på trekkelg i Elgå 
Har fått noen henvendelser angående desemberjakta på trekkelg i Elgå (fram til 16. 
desember) og hvordan fjellstyret har tenkt å administrere denne i år. Det er i 
utgangspunktet besluttet jakt på 20 elger, samt de som gjenstår fra ordinær jakt øst for 
Femund. Grunnet lite snø i området Røros - Brekken har det foreløpig kommet svært lite 
trekkelg. Det blir derfor ikke jakt før tidligst helga 5-6. desember, da en orutsetning for 
desemberjakt er at det har kommet et betydelig antall trekkelg. 
 
- De jegerne som er interessert i å være med på jakta kan melde seg til fjellstyrekontoret 
med dato for når det passer å være med. Dersom det blir jakt tar fjellstyret og ordner 
jakta i kontakt med de som har meldt seg.  
 
- De jaktlagene øst for Femund (NØRER) som mangler elg på ordinær kvote gis mulighet 
til å få tatt ut disse i Elgå mot ordinær pris. 
  
- Fjellstyret leverer øvrige elger til viltmottaket på Åsta, men andre private som vil kjøpe 
elg (62 kr/kg) kan henvende seg til fjellstyret. 
 
20.11.2009 - Angående fakturering elgjakta 09 
Fakturaene er ferdig skrevet fra fjellstyret, men den kommunale fellingsavgiften per 
skutte elg blir først bestemt den 4. desember. Innstillinga er en økning fra 400 kr til 440 
kr for ungdyr/voksen og 230 kr til 255 kr for kalver. Fakturaene blir sendt ut så fort den 
kommunale fellingsavgiften er fastsatt. Dersom det er lag som må ha fakturaen før 4. 
desember, ta kontak så finner vi en løsning. 

 

 

 

 



16.11.2009 - Elgjakta på statsallmenningen i Engerdal er nå avsluttet 
Ordinær kvote i årets jakt var på 172 elger. Samlet ble det felt 158 elger + 2 tilleggsdyr, 
se resultat på jaktfelt her. Fellingsprosenten ble på 92, noe som må sies å være veldig 
bra. Det er mange jegere som har lagt ned stor innsats for å fylle kvota. Bra jobbet!  
 
De som har bilder eller historier fra høstens jakt send dem gjerne til: 
post@engerdal-fjellstyre.no 

  
     

 
 
Johan Halstein Elgåen, jaktfelt Lillebo, vet å 
lure storoksen. Den 2. oktober skjøt han 
en stor 18 taggers okse . Slaktevekt 279 
kg.           
                                                                   
 
  

 

 
10.11.2009 - Vanskelig vinter for smågnagerne? 
Smågangere er en viktig brikke i økosystemet. Rypejegere diskuterer ofte 
sammenhengen mellom smågnagerbestanden og rypebestanden. Er det lite smågnagere 
blir predasjonstrykket på rype dertil stort. Rypebestandene har de senere år vist en 
dramatisk synkende tendens over store deler av Norge. Noe av forklaringen kan, i følge 
nyere forskning, være klimaendringer. Artikkelen «Linking climate change to lemming 
cycles» som er publisert i Nature påpeker viktigheten av at smågnagerne har et lag av 
luftig snø (upåvirket av varmegrader) ned mot vegetasjonen. Et slik lag gir beskyttelse 
samtidig som det blir enkelt for gnagerne å bevege seg og følgelig finne mat. Snølaget i 
Engerdal, som kom første helga i oktober, har nå hatt flere runder med varmegrader. Tør 
vi likevel å håpe på en oppsving i gnagerbestanden?    
 
06.11.2009 - Røyefisket på gytegrunnene i Femund 
Det tradisjonelle fisket etter røye på gytegrunnene i Femund er nå avsluttet. Røya brukes 
som rakfisk og omsettes privat. Fangstdato, mengde og antall blir flittig notert i 
fangstdagbøkene, hvilket innebærer at en her har unik informasjon om utvilklingen i 
røyebestanden over tid. Det hadde vært interessant å få kikket litt nærmere på disse 
dataene. I følge en av fiskerne gyter røya nå over et lengre tidsrom enn hva som var 
tilfellet tidligere. Gjennomsnittstørrelsen på den kjønnsmodne røya har bølget mellom 
140 gram og 310 gram, men ei vekt i øvre sjikt de siste årene. I sommer ble det tatt 
mye fin røye på 400 - 500 gram på markdrag og spinnere.   
 
05.11.2009 - Fine fangster av røye på Revlingsjøene 
Revlingsjøene sørøst for Svukuriset er populære isfiskevann. Snakket med Olav Riseth i 
dag og han kunne fortelle om fiskere som hadde fåtte flere røyer mellom 1,5 og 2,2 kg. 
Det rapporteres også om fine fangster både på Volsjøen, Hammarsjøen og Storsjøen vest 
for Elgåveien.  
 
02.11.2009 - Vinter og sporsnø i Engerdal 
Det snør tett på Drevsjø. Ut fra yr.no ser det ut til at det skal bli skikkelig vinter denne 
uka og dermed ypperlige sporsnøforhold for ivrige jegere.  
 



26.10.2009 - Eventyrlige fangster av storrøye i Engerdal nå 
Flere fiskere har opplevd eventyrlige røyefangster på isen den siste tida. Isen har lagt 
seg veldig tidlig på småvannene. Dette gjør at isen kom før røyene var ferdige med 
gytinga. Røyene er dermed konsentrert rundt gytegrunnene. I helgen ble det tatt røye på 
4,6 kg på isen i Engerdal!  
 
   

  

  
 
 
Fjellstyrets Bjørnar Johnsen 
måtte få oppover en onkelunge 
fra Nittedal for å få lært seg 
hvordan isfiske skal gjøres. 
Guttungen på 11 år fikk fredag 
15 røyer på et bortgjemt vann på 
statsallmenningen. Samlet vekt 
10 kilo!  
 
  

 
26.10.2009 - Opptak av oksefelling 
De som har interesse av å se videoopptak av en reel jaktsituasjon hvor jaktlaget 
Snertneset feller en okse på 224 kg kan se dette her:  
 
http://www.youtube.com/watch?v=avTx_cH4lak 
 
De som ikke liker jakt bør naturligvis ikke følge linken.  
 
21.10.2009 - Nå er tida inne for å ta storrøya! 
Isen har lagt seg på de fleste småvann og fjellstyret får inn rapporter om flere fine 
fangster. Husk å sjekke isforholdene før dere begir dere utpå isen! 
 
19.10.2009 - Skogsfugljakta er avslutta - harejakt til jul 
Fjellstyret har jakt på hare til jul. Føreforholdene er ikke de beste for harejakt nå. Det er 
snø med skare på åpne partier og skyggesider, er delvis bart i tett skog. Er tøft for 
hundepotter tidlig på dagen, men bedre utover dagen når det blir mildere. 
 
07.10.2009 - Stryking av ørret i Elgåelva 
Lokale i Elgåa og fjellstyrets ansatte var i går i Elgåelva for å stryke ørret. Totalt var det 
22 hunner og 13 hanner i fiskefella. Største ørret var en hunnørret på 74 cm. Ellers var 
flere oppunder 70 cm. De minste gytefiskene var 1-1,2 kg. Skulle gjerne ha sett disse 
førstegangsgyterne var nærmere 2 kg før de tok turen opp i elva.   
 
01.10.2009 - NINAs faktaark om Femunden 
Norsk institutt for naturforskning (NINA) har drevet med forskning i Femunden i en 
årrekke. Populærvitenskapelige faktaark for den kunnskapssøkende kan leses her: 
 
Femund - Norges største uregulerte innsjø 
Siken i Femund - En biologisk mangfoldighet 
Storaure i Femund 
Fisket i Femund - matauk og utmarksnæring 
 



22.09.2009 - Elgjakta nærmer seg 
Elgkontrakter kart over feltene, priser på levering av elg og info om bjørnemøkk ble 
sendt ut til jaktlederne på våre elgjaktlag i går. Sett elg skjema ble oversett, men 
ettersendt i posten i dag. Det blir spennende å se hvordan det går når det braker løs på 
fredag! 
 

Priser levering Kistefoss viltmottak her 
Priser levering Stensaas reinsdyrslakteri her 
Priser levering Smedstuen Gård:  
http://www.elgslakt.no/cgi-bin/smedstuen/imaker?id=492 
 
Info om registering av "Sett elg" kan leses her: 
http://www.dirnat.no/content.ap?thisId=1003405 
 
16.09.2009 - Rapport fra småviltjakta 
Har nå fått inn en del rapporter fra jegere samt fra oppsyn vi har ute på 
statsallmenningen. Hovedinntrykket er at takseringsresultatene ga et riktig inntrykk av 
rypebestanden. Det er ikke helsvart, men generelt lite med rype. Enkelte jegere, både 
sør mot Hogna og i Valdalsfjellet har derimot sett bra med rype. Noen har hatt bra 
uttelling, andre har skutt mye bom. Skogsfuglbestanden ser ut til å være noe bedre enn 
rypebestanden. Været har uansett enkelte dager vært helt enestående! 
 
15.09.2009 - Fredningstid fiske 
Gjør oppmerksom på at det fra og med i dag og fram t.o.m 31. oktober er forbudt å fiske 
i bekker og elver. I sjøer og tjern er imidlertid fiske etter andre arter enn ørret tillatt. For 
de fiskeinteresserte er det fortsatt mange muligheter å velge i. Harren både i 
Jyltningsmarka og i Galtsjøen er nå i bettet! 
 
13.09.2009 - Storørret tatt under dregging på Femund 
Ronny Andersen tok i helga en ørret på 81 cm og 5,5 kg under dregging på 
Femund. Fjellstyret kjenner ikke til at det er tatt noen større i Femunden i år. Forutsatt 
riktig vekt og lengdemål gir dette en k-faktor på 1,03. Noe tynn til storørret å være. 
 
09.09.2009 - Start på småviltjakta 
Fjellstyret ønsker alle våre jegere en god jakt. Får nye fuglejegere kan det opplyses om 
at rypa like gjerne kan treffes i den glisne furuskogen som på fjellet.  
 
09.09.2009 - Stamfiskefella i Elgåelva 
Det har nå gått inn 23 ørreter i fiskefella i Elgåelva, hhv 16 hofisk og 7 hannfisk. Største 
er en hannørret på ca 4 kg. 
 
08.09.2009 - Storørret i Øvre Røa i Femundsmarka 
Fjelloppsyn Torfinn rapporterer om en 11-åring som fikk en ørret på 3 kg utenfor 
oppsynsbua i Grislehåen i Røa for litt siden. Ellers hadde en fisker kontakt med en 
skikkelig storørret nedenfor Kløfthåen. Ørreten, som var godt over 5 kg, sleit seg og 
fiskeren satt igjen med bilde av forsøk på hoving og dessuten minner om storørreten som 
glapp. 
 
02.09.2009 - Forsøpling Femundsmarka nasjonalpark 
Vårt fjelloppsyn Torfinn Slettvoll var i går kveld på NRK Østnytt i forbindelse med 
forsøpling på enkelte områder i nasjonalparken. Femundsmarka er godt besøkt noe som 
er særdeles positivt for fjellstyret. Fjellstyret oppfordrer imidlertid alle til å benytte 
eksisterende leirplasser og at all søppel tas med hjem. Hogging av frisk og død ved i 
nasjonalparken er dessuten forbudt.  
 
Slettvoll kan sees her:  
 



http://www1.nrk.no/nett-tv/distrikt/ho/verdi/108439 
 
02.09.2009 - Ikke rypejakt fra 2. oktober, men skogsfugljakt fra 2/10 t.o.m. 
18/10 
Grunnet svak rypebestand blir det ingen rypejakt fra 2. oktober. Rypetakseringer og 
observasjoner gjennom sommeren indikerer et dårlig produksjonsår for rype og 
fjellstyret har valgt å avslutte rypejakta etter første jaktperiode i september. Det er 
åpnet for en periode med jakt på storfugl og orrfugl fra 2/10 til og med 18/10.  
 
 
31.08.2009 - Beverjakt på statsallmenningen 2009/2010 
Innenbygds- og utenbygdsjegere som er interessert i beverjakt i Engerdal kan rette en 
søknad til fjellstyret innen 20. september. Full utlysning av beverjakta kan leses her. 
Tildeling vil bli foretatt umiddelbart etter søknadsfristens utløp. 
 

 
  
26.08.2009 - Dårlig resultat rypetakseringa 
Resultatene fra årets rypetaksering var nedslående - se resultatene under "småviltjakt". 
Fjellstyret skal ha møte 1. september 2009 og da blir jakta for andre periode av 
småviljakta (2. oktober og utover) endelig bestemt. Innstillinga til møtet er ingen 
rypejakt fra 2. oktober, men skogsfugljakt 2. oktober til og med 18. oktober. Jakta for 
første periode (10. - 21. september) går som normalt. 
 
25.08.2009 - Fiskefella i Elgåelva er gjort klar 
Fjellstyrets fiskefelle i Elgåelva ble montert torsdag 20. august. Elgåelva med sin 
beskjedne vannføring er en av gyteelvene til storørreten i Femund. På de 4 dagene fella 
nå har vært oppe har det gått inn 6 ørret. Største ørreten som tidligere er registrert i 
Elgåelva er en hoørret på 97 cm. Ørreten veide nok 12-13 kg da den gikk på elva.  
 
16.07.2009 - Leie av Kvolvbua i Sømåkvolvet 
Det er muligheter for leie Kvolvbua av fjellstyret til en rimelig penge. Bua ligger sentralt i 
fiskeeldoradoet Sømåkvolvet. Mye ledig i august. Mer informasjon finner du under hytter. 
 
15.07.2009 - Mye nedbør tidlig i uka 
Fra søndag 12.07 til tirsdag 14.07 kom det ca 55 mm nedbør på Drevsjø. Nedbøren førte 
til stor vannstand i mindre bekker og elver. Gløta og Femundselva ble derimot mindre 
påvirket av nedbøren siden de store sjøene her fungerer som en buffer. Uansett synker 
vannstanden raskt nå og det bør være muligheter for godt fiske både på stille og 
rennende vann. Det rapporteres om at de virkelig store ørretene, som har høstens lek i 
tankene, har begynt å trekke på elvene, noe en gjest på Rønningen camping fikk erfare 
under fiske i Sømåa på tirsdag.   
 
13.07.2009 - Store ørreter i nedre Røa 
Vårt oppsyn i Femundsmarka nasjonalpark rapporterer at det sist uke ble tatt et par ørreter mellom 2-3 kg i nedre 



Røa. Det har vært mange fiskere i nasjonalparken siden tidlig i juni. Enkelte har opplevd storfangst, andre har 
hatt dårligere resultat. I finværet i slutten av juni og begynnelsen av juli, ble det tatt mange harr på 1 - 1,7 kg i 
øvre Røa.  
 
09.07.2009 - Ny norgesrekord på harr i Isteren - Galtsjøen 
En svensk fluefisker fikk for noen dager siden en harr på 61 cm og 2,13 kg. Harren ble 
målt og veid med vitne tilstede, men uten bilde blir norgesrekorden desverre ikke 
godkjent. Fluefiskeren, som har lang fartstid i Engerdal, var ikke klar over at gjeldende 
norgesrekord på harr kun er 1,9 kg. Selv har han bestenotering på 2,83 kg fra Sømåa på 
80 - tallet. Til fiskerne i Engerdal: "Nå er det på tide at norgesrekorden kommer hjem hit 
den hører hjemme". 
 
07.07.2009 - Norges fjellstyresamband garanterer fisk på alle 
statsallmenningene i landet 
Norges fjellstyresamband sørger nå for fiskegaranti på statsallmenningen i Engerdal. Det 
må presiseres at garantien kun gjelder døgnkort og at en må henvende seg til 
fjellstyresambandet (NFS) for å få refundert pengene for døgnkortet. Mer informasjon om 
ordningen finner du her på deres hjemmeside. 
 
06.07.2009 - Godt fiske på Galtsjøen 
På Galtsjøen har det de siste ukene blitt tatt flere riktig pene både ørreter, harr og sik. 
Flere har opplevd og få ørret på over 2 kg på tørrflue, noe som må sies å være bra. 
 

03. - 04.2009 - Femunddraget med rekordfangst 
Femunddraget ble arrangert fredag til lørdag. Fiskebettet var bra og det ble i løpet av 
konkurransen fisket mer enn 100 kg ørret, flere over 2 kg. Største ørret var godt over 4 
kg. Mest fisk fikk Ove Hammeren. En av ørretene fanget under draget var gjenfangst fra 
fjellstyrets stamfiskefelle i Elgåa. Hannørreten, som var 63 cm og 2,48 kg, ble merket på 
gytevandring i Elgåelva i 2006. Den var den gang 57 cm lang.     

02.- 05.2009 - Sportsfiskefestivalen.no ble arrangert for fjerde gang i Elvdalen 
ved Husfloen i Femundselva  
Det var mye folk og veldig god stemning under hele festivalen med mange deltakere - 
publikumsrekorder. Det deltok 31 fluefiskere fredag og nesten 50 fiskere lørdag. Finalen 
søndag ble vunnet av Odd Arne Ås. Nytt i år var leirduesti hvor det var stor 
deltakelse. God deltakelse var det også i sykkeløpet som ble vunnet av sommervikar i 
fjellstyret, fjelloppsyn Tore Stengrundet. Les mer om festivalen her 
www.Sportsfiskefestivalen.no       

01.01.2008 - Nye fiskeregler i Femundselva - minstemål er byttet ut med 
størstemål!  
I Femundselva er det innført størstemål på ørret og harr med fangstbegrensning. Her kan 
den enkelte fisker ta opp 1 ørret over 30 cm og 1 harr over 35 cm i døgnet. Det er fritt 
uttak av ørret og harr under størstemålet. Reproduksjonen i Femundselva er god. Ved å 
rette beskatningen mot mindre og yngre fisk og samtidig begrense uttaket av stor fisk 
håper fjellstyret å sikre et attraktivt fiske for mange og med godt innslag av stor fisk.  
 
I Femund, Rogen, Røa, Roastsjøene, Langsjøen og Sømåa er det tradisjonelt minstemål 
på ørret som nå er satt ned til 25 cm. Det er ikke lenger minstemål på harr i disse 
vassdragene.   

 


